
 

Největší oběť 
 
Bůh – Otec, Pán všeho, 
na trůnu v nebesích 
požádal výkupné. 
Oběť za můj a za tvůj hřích. 

 
Každý je hříchy obtížen, 

do hlubin měl by být uvržen, 
na vždy, na věky. 

Tak rozhodl svrchovaný Pán 
a Bůh. 
 
Za hřích je smrt! 
Tak rozsudek Boží zní. 
Je neměnný, a navždy dán. 
 
Však člověk touží, 

touží žít. 
Chtěl by být nesmrtelný, 

chtěl na věky by žít! 
 
Co s hříchem učiníš? 
Jak před Bohem se postavíš? 
 
Vždyť všichni zhřešili, 
a Boží slávu ztratili. 
 
Možná jsi záviděl, 
oklamal jsi bližního, 
nebo jsi podváděl? 
Rozsudek Boží zní: 
Za hřích je smrt! 
 
Snad falešně jsi přisahal, 

možná, že rád sis užíval? 
Ďábel tě lstivě oklamal! 

Rozsudek Boží zní: 
Za hřích je smrt! 
Slíbil jsi, a nesplnil? 
Jen pro sebe  
sobecky jsi žil? 
Možná, že jsi přikázání  
Boží přestoupil, 
když Otce a matku jsi neuctil. 
Snad Boží jméno nadarmo 
jsi bral, 

 
 
 
 
a bohy cizí uctíval? 
Rozsudek Boží zní: 
Za hřích je smrt! 
 

Možná, že po majetku 
bližního jsi zatoužil, 

možná i jeho manželku  
jsi zneužil. 

Vzal jsi, co ti nepatří.? 
 
Nebo srdce tvé hřích 
nenávisti naplnil? 
Možná, že i vraždy jsi se dopustil? 
 
Snad ve skrytu jsi i čaroval? 
Bohu jsi nevěřil, 

a lhářem jsi Ho učinil? 
 

Rozsudek Boží zní: 
Za hřích je smrt! 
 
Krev volů ani krav, 
hrst mouky bílé, 
ani pár holoubat 
nesmyje lidský hřích. 
 
Náboženství bez Krista Ježíše, 
to je jen další hřích. 
 
Díky Ti, Pane Ježíši, 
Tys přinesl za nás oběť Bohu, 
tu oběť nejvyšší. 
Ty svatý, čistý, 

Boží Syn, 
a  nejvyšší Kněz, 

Tys za člověka 
svůj život  na kříž nes. 
 
Kde byla smrt, 
tam jsi  věčný život dal! 
 
Ty jsi můj Kněz, 
můj Bůh, 
a můj Pán. 
 



Pod křížem Tvým 
mi byl věčný život  
darován. 
 
Ty, nejvyšší Kněz, 
na ramenou svých mě neseš 
před Otcův trůn, 
jako drahokam. 

 
Díky Ti, Pane Ježíši, 

Tys obětí za mne  
Bohu nejvyšší, 

a já Tvůj drahokam. 

 


